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ublik / r, A 1, né bashképumm dhe Propozim eghe té Pérgiegjasi t€ Njésisa kg e gid skt Opstatiy pur
2

VENDIMm
Caktohet Menaxherj | ko ] i
il il knt;e‘«té,s fihe Mbrf(éqyrés! i drejtpérdre}t I Menaxherit ¢ Kontratés par Pérmbushjen ng mg é é
2-2. : a: Titulfj. Dekorimi aytetit me drjt, dekorative &r f, i }e? o 44241
] Rer festa, Kodj Intern i procedurss VU644-24.1154;.

2. Saby Dallky, caktohet menaxher i kontratag
Z. Benjamin Shala caktohet Mbikéqyras | drejtpérdrejté I Menaxheri 1€ Kontratas

41 ME!laxhe!’i i kent &tés dhe Mbikéq dsi| j ] jté i
: y eSIid(E tpéJdIEIfEIM : i
: i E T : R ; f enaxhe”tt@ Kontl atés Ob”gchen qé té béj”é ad“m”st”””“ d e menaxi iimin

r t€ Rregullave dhe Udhdheqesit i i
Manualet PEr Pérdorim € Moduljr pér Menaxhimin & Kontratas, PR oy e o PR

Pérglegsite dhe funksionet e Menaxherit px Profektit / Kontratis, jané me sq vijon, t& ;

: Mﬂﬂaxhoilobﬁgimet dhe detyrat o Autoritetit Kontra ktues t& specifikuara ng Kontrate;

< S_fgurojé 48 Op. Ek. | p&rmbuysha t& gfitha obligimet e perfomancss apo dérgesés ng Pérputhje me termat dhe kushtet e kontratgs;

- Sigurojs 08 Op. Ek. e dorézon tars dokumentacionin & kérkuar ng pérputhje me termat dhe kushtet o kontratas;

" Slgurojé & Autoritery Kontraktues! | permbysha githa pagesat dhe obligimet tjera na Pérputhje me termat dhe kushtet e
'kontratés;

* Slgurojé se ka kontrol adekuate ta kostove, cilasisg dhe kohés aty ku éshts pérshtatshme;

-~ Slgurojé gt ta glitha obligimet lané kompletyar para mbyljes s¢ dosjes s& Kontratss;

- Sigurojé gé ta glitha regjistrat e menaxhimit té kantratés 15 mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng pérputhle me termat dhe kushtet e kontratés;

- Slgurojé detaje tg plota té nja ndryshimi t& kerkuar & kontratés Departamentit té, Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lepdetaje té plota pér ndonjé ndérprerje t¢ propozuar té kontratés Departamentit ti Prokurimit;

ad"”"’mﬁ"" i fmi i it té Njoftimit par emérim si

= Népajtim me nenin 61,7 t& rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokgrrmm Publik, p:s g:_::lrg;z :fr:ji?k o dpum ol
menaxher | kontratés menaxheri | Kontratss I A. K. duhet t& kycet r_ué SEstemir? e l:;'z :;.rat.és il
fazat e menaxhimit té projektit / Kontratés népérmijet funksioneve pér menaxhim t ko £

j duhet té krijoj njé Plan
é i i : €m kohorg, jo mé gjaté se dy dits pune, het
S ks s " e by ia!;is;?j'hmobﬂizimi 'I kontratés". Plani | menaxhimit t& kontratés do ti

i . P gy kee
- figa : e pérdorur funksionin " F ; &s t& A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, dut
i ?enathttemicl‘lt::iiiii?‘:( elefktronik né bashképunim mes Memxéhe: . tf korn ::::Eeai;?nfln e kontratés Departamentit té
krijohet nga Siste ; o ; ércjell njé kopje t& Planit pé tl [éshot Op.
4 heri | Projektit do ta pércjeil nj By &s , Menaxher | Projektit do
nénshkruar té dyja palét, ME"B{ : in pér menaxhim té kontratés , Hiteve: t&
Prakurimit, Pasi Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit p;:f;snn;;;?;sné tiera t& nevojshme, sipas dokumentit té ofertss, kushte
4

i IGtrin mit in e punéve ; is, plesé pérbérése e Dosjes s&
E kommktﬂ;ﬁ;}{?ﬁ;&entg 2;2:3;2:& :i né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& Kontratés Pl
kontratés, pérgjegjés

tenderit,



REPUBLIKA E KOS OVEs - REPUBLIKA Kosova
KOMUNA VUSHTRRI ~ OPSTINA VUCITRN

et e

Drejtoria Komunale Pér Prokurim Publik
VU644 - 24 — 11547 221/C999

14 Nr, 1089/24

Dt. 18.12.2024

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Korniz )
Palét kontraktuese :

L. Komuna ¢ Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cifen ¢ pérfaqéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorise
PEr Prokurim Publik(né tekstin ¢ métejms PORORSITESY) , dhe

2. “ Hetem Térllabuqi B.1."emri i biznesit/ NNP Elektro” e seliné Vushtrri, me ARBK: 810689888
si Operator Ekonomik, t& ¢jlgn ¢ pérlagéson 7 Herem Teérllabuqi, né tekstin € métejme
KONTRAKTUES] — KRYESI I SHERBIMIT

» Jané pajtuar té lidhin két€ kontrate publike komize pér ckzekutimin o shérbimeve, si vijon:

Shérbime t& Dekorimit t€ gytetit me drity decorative por festa, me numyr identifikues;

Nr. i Prokurimit VU644 2 14 115 ' 4 L P
Nr. i brendshém VU644 21400 9 (613 (2 11

Neni 1 Linda

L1 Lénda e kontratés shté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shérbime tg Dekorimit te
qytetit me drita decorative per festa, pir nevoja t¢ AK. - Vushtrri sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik 1€ ofertés me nr. prokurimi: VU()44—24~=11541-2-—2-1 dhe nr. t& brendshgm - VU644-24-
096-221

1.2 Kjo kontraté sshtg Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sz zbatuari ditén e nesérme pas nénshkrimit t&
kontratés, respektivisht nga data 19.12.2024 ghe pérfundon mé dt, 18.02.2027 dule pérfshive edhe kete
daté,

L3 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosjve” apo thirrje, Psh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetsr | pérfshiré ne ke kontratg, tenton s blejé artikuj né bazs r& késaj kontrate
publike korniz&, duhet q€ ® dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér fumizim
dhe / ose ekzekutim t& shérbimeve me sasite o tyre pérkatése.

Sasité e p apara, si né pjesén Il. Lista e Cmimeve, ( piesé e Dosjes s¢ Tenderit & Kontraktuesit — Kryesit ¢

Shérbimeve ) dhe te késaj Kontrate Jang vettm sasi indikative, Ato paraqesin njé prag. nga e cili mundé ts
lejohet njs mospérputhje e ¢ila nuk munde ta Jeté mé e larts se plus / minus tridhjete pérqind ( 30 % )

1.5 Ngse Urdhérbierjet tefkalojné sasing totale indikative ose viergn totale indikative ta Kontratés Publike

Kornizé, duke pérfshire edhe tridhjets pérqindéshin, pa marre parasysh datén origjinale tg skadimit tg

Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Korniz¢ do t& ndérpritet automatikisht,




fillojné dhe pérfundohen ashtu sikurse ¢shté pérshkruara ng Seksionin 11 - Fleta e to Dhénave & Tenderit (
FTD )NEN1 5.4 - Lloji i Kontratés, Kérkesat dhe / ose /Kushtet e dérgesés dhe / ose Kushtet e Kontrats,

Neni4 Rendii Perparésisé i dokumenteve t& kontra tés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja ¢ ko ntratés;
(b) Kushtet e Vecanta s Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme ta Kontratés;
(d) Tenderi i Kontrakuesit, duke périshiré edhe Specifikimer Teknike:

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(H Plani pér menaxhimin e kontratgs;
(g) Dhe dokumente tjera t§ cilat vlerésohen t& nevojshme ¢ jens pjest e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe ne raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t lexohen sipas rendit ts pérparésisé né té cilin jand dhéne me sipér.

Neni § Komunikimet

3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané & bajng me kets Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me poste, faks, email osc t& dorszohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund (& adresohen Autoriteti Kontraktues ose Menaxherit 1é Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta t&
Kontratés,

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim g pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété ne komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet tg kerkojé vértetim te

pranimit & komunikarés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tj.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe ne njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t& Jjeté n¢ formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vertetoje”, "miratoj "ose"vendoss "dg e interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté shtg e pérgatitur n& gjuhén shqipe? ne kater origjinale, tri prej t& cilave Jjang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin : NNP # Elektro

P&r Autoritetin Kontraktues: Komuna - Vushtrri
Vushtrri

Enri: Imi Azemi - : ~ [Emri; | Hetem Térliabugi "’

Pozita: drejtor Pozita: drejtor
Nénshkrimi: |,

| Nénshkrimi:

s a0

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.
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